24
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПШЕХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
122 СЕССИЯ 3 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
10 июля 2019 года

      № 209
ст.Пшехская
Краснодарского края
О внесении изменений в решение Совета

Пшехского сельского поселения Белореченского района

от 30 декабря 2009 года № 16 «О создании административной

 комиссии при администрации Пшехского сельского поселения

 Белореченского района»
В  целях реализации положений закона Краснодарского края от 14 декабря 2006 года № 1133-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», статьи 11.3 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях», руководствуясь статьей 26 Устава Пшехского сельского поселения Белореченского района, Совет Пшехского сельского поселения Белореченского района РЕШИЛ:

1. Внести изменения в  решение Совета Пшехского сельского поселения Белореченского района от 30 декабря 2009 года № 16 «О создании административной комиссии при администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района» изложив приложение № 1 «Состав административной комиссии при администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района» в новой редакции (прилагается).
2. Внести изменения в приложение № 2 «Положение об административной комиссии»:
2.1 В пункте 1.3 слова «главой Пшехского сельского поселения Белореченского района» заменить словами «председателем административной комиссии».
2.2 В пункте 2.2. изложить в следующей редакции:
 «административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 2.2, 2.3, 2.5 – 2.5.3, 3.2 и 3.3, 3.8, 3.10, 4.12, 5.2, 5.4, 6.2 – 6.5, 7.2, 7.15, 9.1.1- 9.1.4, 9.1.5 Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях».

2.3  В пункте 4.5 изложить в новой редакции: «дело об административном правонарушении рассматривается по месту его совершения. По ходатайству лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено по месту жительства данного лица».

2.4  В пункте 4.11 слова «дней со дня вынесения постановления» заменить словами «суток со дня вручения или получения копии постановления».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района Денисова В.Л.
4. Общему отделу администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района (Захарова) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Пшехского сельского поселения Белореченского района в сети интернет в разделе «Решения сессий».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Пшехского сельского поселения

А.О.Сороколатов

Белореченского района
Заместитель председателя Совета

Пшехского сельского поселения
Белореченского района

               Л.А. Березная
P/24.07.2019/Решение  Сессии 2019 год № 209.doc